[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРОСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2018

г. Канск

№ 25-182
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-386 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Канского района»

В соответствии с Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации» от 25.02.1999 № 39-ФЗ, руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-386 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Канского района» следующие изменения:

1.1. Порядок предоставления муниципальных гарантий Канского района дополнить пунктом следующего содержания:

«18. Органы местного самоуправления Канского района предоставляют на конкурсной основе муниципальные гарантии по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета. Порядок проведения конкурса, состав и полномочия комиссии по предоставлению муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета утверждается постановлением администрации Канского района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Предоставление муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета осуществляется на основании решения Канского районного Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края

____________А.А. Заруцкий